
SMLOUVA O DÍLO

Č. SOD-2018-13

uzavřená na základě zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění, dále jen
,,smlouva"

I. Smluvní strany

1. Správa Národního parku
adresa:
IČ,
DIČ,
bankovní spojeni:
zastoupená:
kontakt:
(dále jen ,,zadavatel")

podyjí, příspěvková organizace
Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo
00837971
CZ00837971

Ing. Tomášem Rothrócklem

2. Michal Schneider
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona zapsaná v Živnostenském rejstříku.

Úřad příslušný podle §7lodst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Znojmo
adresa:
lČ: 62841947
dič: cz7205254727 (je plátce DPH)
bankovní spojení:
zastoupený: Michalem Schneiderem
kontakt:

(dále jen ,,dodavatel")

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je sjednáni podmínek realizace grafických a tiskových práci pro
dodávku informačního letáku (skládačky) ,,stojaté vody Národního parku podyjí
v jednotném vizuálním stylu skládaček - Správy Národního parku podyjí v rámci
projektu Odbahnění Čížovského malého rybníku pro podporu biodiverzity na území NP
podyjí ,,č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008043".
Formát: 596x210 rnm

Rozsah: 12 stran (S skladů)

Papír: 150 g, křída mat

Barevnost : 4/4

verze: ČJ
Náklad: 5.000 ks

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionálni rozvoj v rámci Operačního programu
Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fOnd pro regionálni rozvoj
Operační program ŽivotnÍ proMřeCi Ministerstvo životMho prostředí

Stránka l z 6



V rámci realizace díla bude dodavatelem provedeno zejména:
" grafické zpracování textů a obrazového materiálu, příp. jazyková úprava poskytnutého

textu
· vizuálni přizpůsobení podle existujících informačních skládaček zadavatele
· odsouhlasení grafického návrhu skládaček zadavatelem
· ofsetový tisk propagačního materiálu;
· dodání tiskových dat ve formátu PDF a náhledy ve formátu jPG; dodání otevřených dat

v pracovním souboru, elektronické dodáni dat přes úložiště (kosova«¢nppodyji.cz,) nebo
na datovém nosiči DVD

· poskytnutí autorských práv, výhradní licence užit vytvořený informaČní materiál;
· balení skládačky pro komfortní manipulaci s uvedením počtu kusů v jednotlivých

obalech;
· doprava do místa sídla;
· minimálně dvě korektury před tiskem;
· odsouhlasení barevného nátisku před tiskem;
· zadavatel dodá texty a fotografie

III. Povinnosti smluvních stran

l. Dodavatel odpovídá mj. za správnost tisku, nastavení barev, použitý materiál a vazbu,
že přesně odpovídá specifikaci v ČI. LI "této smlouvy a obsahově dodané předloze pro
tisk.

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat
zadavateli předmět díla a převést na zadavatele vlastnické právo k tomuto předmětu
díla.

3. Zadavatel se zavazuje za bezvadný, řádně dodaný předmět díla a za podmínek
sjednaných v této smlouvě převzít a zaplatit dodavateli sjednanou cenu.

4. Dodavatel se zavazuje předmět díla dopravit do místa plněni na svůj náklad a své
nebezpečí.

IV. Doba plnění

l. Termin zahájení: dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Předpokládaný termín předáni dokončeného díla je do dodání do 30.7.2019.

3. Předběžný harmonogram prací:

· Zadavatel předá dodavateli podklady - obrázky a texty ke gralickému zpracováni do
31.3.2019.

· Dodavatel umožní zadavateli provést dvě autorské korektury, po nichž bude zahájen
tisk.

4. předběžný harmonogram prací bude možno po vzájemné dohodě mimě upravit.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fOndem pro regionálni rozvoj v rámci Operačního programu
Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni ruz%
Operační program ŽivrMni prrMedl MinisÉerstvo životniho prostředí

Stránka 2 z 6



V. Cena díla, platební a fakturační údaje

1. Cena díla je sjednána na částku 70000,- KČ včetně DPH, přičemž

cena bez DPH činí 60869,56 KČ,

sazba DPH činí 15 %
výše dph Činí 9130,44 KČ.

2. Uvedená cena je cena nej)·:ýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě
změny - zvýšení sazby DPH.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s provedením díla,
zisk dodavatele, daň z přidané hodnoty, dále pak i odměnu za oprávnění užívat hmotné
zachycení díla k účelu, pro který bylo vytvořeno a očekávaný vývoj cen k datu předáni
díla.

4. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura (daňový doklad) vystavená
dodavatelem po dokončeni a předání díla na základě předávacího protokolu. Faktura
bude mít náležitosti účetního/daňového dokladu podle platných předpisů a náležitosti.
Faktura bude obsahovat zejména:

· označení a sídlo dodavatele a zadavatele

· označení díla

· Faktury budou obsahovat následující sděleni: ,,V rámci projektu
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008043, realizovaného prostřednictvím OPŽP Vám
fakturujeme."

5. Lhůta splatnosti faktury činí 15 dni ode dne doručeni faktury zadavateli.

6. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad -
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

7. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
faktury, není zadavatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky.

8. Zadavatel neposkytuje zálohu.

VI. Místo plnční

1. Místem plněni je sídlo zadavatele na adrese Na Vyhlídce 5, 669 01 znojmo.

VII. Další ujednání

l. Zadavatel se zavazuje, že po dobu zpracováni díla poskytne dodavateli součinnost
potřebnou k provedeni díla.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unii - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu
Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro re9loná|ni mzvoj
OperaČní program Zivotni prostředí Mjni5ter5tvo životního ptostředI

Stránka 3 z 6



2. Dodavatel je povinen zadavateli na požádání poskytnout rozpracované dílo ke kontrole.

3. Dodavatel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat se zadavatelem; případné
změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem zadavatele.

4. Dodavatel je povinen v průběhu provádění díla informovat zadavatele o skutečnostech,
které mohou mít vliv na provedení díla.

5. Zadavatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani
formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadáni a budou provedeny v dohodnuté
formě.

6. Ohledně předání díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami, který bude podkladem pro vystavení faktury. Bez podepsaného předávacího
protokolu není dodavatel oprávněn fakturu vystavit.

7. Dodavatel podpisem této smlouvy uděluje zadavateli místně, časově i rozsahem
neomezenou výhradní licenci, ve smyslu § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
ve znění pozdějších předpisů, a to pro všechny způsoby užití díla, které jsou známy
v době uzavření této smlouvy, a to s možností poskytnout oprávnění tvořící součást
takové licence zcela nebo zčásti třetí osobě. Dodavatel není oprávněn dílo užít ani
poskytnout licenci k dílu třetí osobě. Dodavatel a zadavatel se dohodli, že odměna za
licenci dle tohoto odstavce je již součástí celkové ceny a Dodavatel nebude po
zadavateli nárokovat žádnou dodatečnou odměnu za užití díla,

8. Předáním díla přechází vlastnické právo z dodavatele na zadavatele.

VIII. Odpovědnost za vady a záruka za jakost díla

l. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosaženi účelu této
smlouvy. Dodavatel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání zadavateli -
zjevné vady je zadavatel povinen vytknout při předáni díla nebo jeho části, vady skryté
je zadavatel povinen vytknout bez zbytečného odkladu. Za vady vzniklé po odevzdáni
díla odpovídá dodavatel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo
chybným zpracováním díla.

2. Dodavatel poskytuje zadavateli na dílo záruku za jákost díla, s tím, že záruční doba v
délce 24 měsíců počíná běžet ode dne převzetí díla zadavatelem. Záruka se vztahuje na
použití díla k obvyklému účelu s ohledem na povahu předmětu díla.

3. Dodavatel se zavazuje bezodkladně po vytknuti vad bezplatně odstranit případné vady
díla. Nebudou-li vady dodavatelem v takto stanovené lhůtě odstraněny, má zadavatel
právo požadovat po dodavateli náhradu škody způsobenou mu v důsledku nemožnosti
užívat dílo řádným způsobem a právo odstoupit od smlouvy.

IX. Smluvní pokuty
Tento projekt je spoluňnancován Evropskou unii - Evropským fondem pk' regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
EvrDp3ký Rond pru mgonáhi
Operační pmgram bwmi pmbdí Ministerstvo životního prostředí

Stránka 4 z 6



l. Pro případ nedodržení smluvních termínů či porušení smluvních podmínek ze strany
dodavatele bude smluvně stanovena smluvní pokuta ve výši 500 KČ a to za každý i
započatý den prodlení.

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit za každý den překročení sjednané lhůty splatnosti faktury
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky do jejího zaplacení.

3. Právo zadavatele uplatňovat náhradu škody tím není dotčeno. Rovněž tím není dotčeno
právo zadavatele odstoupit od smlouvy z jiných důvodů stanovených občanským
zákoníkem a touto smlouvou

X. Odstoupení od smlouvy
l. Poruší-li dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy,

je zadavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu
vzniklé škody.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména
nedodrženi dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plněni.

3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační
změny na straně dodavatele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může
zadavatel od smlouvy odstoupit.

4. Odstoupeni musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručeni druhé smluvní
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho
odesláni. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po odstoupení.

XI. Závěrečná ujednání

l. Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí pňslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících, a zákonem
č. 121/2000 Sb., o autorském právu, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Dodavatel bere na vědomi povinnost zadavatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

4. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými
pověřenými zástupci obou smluvních stran.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unii - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu
Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regk)ná|ni wzvQj
Operační program 2ivotni prostředí Ministerstvo ZNotnIho prostředí

Stránka 5 z 6



5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ zadavatel obdrží dvě vyhotovení
a dodavatel jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle prosté
omylu a na důkaz toho připojuji oprávněni zástupci smluvních stran své vlastnoruční
podpisy.

Ve Znojmě dne dc t11. Ve Znojmě dne S · 10

Tento projekt je spolutinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu
Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE
Empský fbnd pro regloná|nÍ rúž©
Opemční program ŽivOtní prostřédl Ministerstvo životniho prosůedi

Stránka 6 z 6


